

لیگ برتر

محرز: بعد از جشن
قهرمانی مان با زینچنکو
تماس می گیرم

ریاض محرز ستاره منچستر سیتی فاش کرد که در این فصل با هم تیمی سابقش اولکساندر زینچنکو در مورد قهرمانی لیگ برتر شوخی های فراوانی داشته است و حالا که سیتی قهرمان شده قصد دارد دوست او کرایشی را کمی اذیت کند. زینچنکو تابستان سال گذشته از منچستر سیتی جدا شد و به آرسنال پیوست که در هفته پایانی قهرمانی لیگ را از دست داد و آن را به منچستر سیتی تقدیم کرد. زینچنکو که در این فصل یکی از اعضای اصلی تیم تحت هدایت میکل آرتتا بود، تا آخرین هفته ها و حتی قبل از شکست تیمش مقابل ناتینگهام فارست، باور داشت که توپچی ها همچنان برای قهرمانی شانس دارند که البته در نهایت این طور نشد. گویا او در تماس هایش با محرز هم برای هم تیمی الجزایری سابق خود در مورد قهرمانی آرسنال کرمی می خواند و اکنون که این اتفاق رخ نداده، محرز می خواهد هم تیمی سابقش را دست ببیند. زینچنکو در مورد آرسنال در تماسی با محرز گفت: «من دارم او را می کشم! بله، من همیشه با او تماس تلفنی دارم. او دوست من است، بنابراین ما همیشه در مورد مسائل مختلف شوخی می کنیم. مورد چیزهایی صحبت می کنیم. اما او در حال حاضر کمی غمگین است، بنابراین من صبر می کنم تا ما جشن قهرمانی بگیریم و بعد از آن دوباره با او تماس خواهیم گرفت.»

آرسنال دو بازی اخیر خود را به برایتون و ناتینگهام فارست باخت که باعث دوم منچستر سیتی را قبل از آنکه حتی به مصاف چلسی برود قهرمان لیگ برتر کرد. پیش از آن اما زینچنکو در گفت و گوهایی که با رسانه ها داشت تأکید داشت که مطمئن است آرسنال می تواند قهرمان شود. او گفت: «اگر باور نداشته باشید، بازی کردن فایده ای ندارد. پس مطمئناً من این کار را انجام می دهم. وقتی تازه به آرسنال آمه بودم، گفتم کیفیت که همه اینجا دارند باور نکردنی است، همچنین تیم انرژی بالایی دارد.»



رافینیا:

برایم شعار بسازید!

در هفته های اخیر شایعاتی در مورد جدایی رافینیا در پایان فصل از بارسلونا به گوش می رسید. برزیلی همراه با بارسلونا مهم ترین جام دوران حرفه ای خودش را بالای سر برد و حالا قهرمانی لالیگا را هم در کارنامه دارد. وینگر بلوگرانا پس از جشن قهرمانی در مورد آینده اش با اطمینان حرف زد: «برنامه من کاملاً مشخص است؛ می خواهم چندین سال در بارسلونا بمانم. از هواداران می خواهم برای فصل آینده یک شعار اختصاصی برایم درست کنند.»



آلن شیرین:

به پیشنهاد هایت فکر کن هری!

اسپرز در یک هفته مانده به پایان فصل در رتبه هشتم لیگ برتر قرار دارد. آنها در هفت بازی اخیر خود یک برد، یک مساوی و پنج شکست ثبت کرده اند. به نظر آلن شیرین، زمان آن رسیده که این مهاجم انگلیسی یک چالش جدید را آغاز کند. شیرین در مصاحبه ای گفت: «اگر من در موقعیت او قرار داشتم به گزینه هایم فکر می کردم. فکر نمی کنم اگر او بگوید که من کار خودم را انجام داده ام و می خواهم به جای جدیدی بروم، هیچ یک از هواداران تا تهاتم از او دلخور شوند.»



کریستیانو رونالدو

تاجر آلمانی به دنبال پرتغالی

سال گذشته با جدایی روبرت لواندوفسکی، شایعات زیادی پیرامون بایرن مونیخ و کریستیانو رونالدو به وجود آمد اما مدیران این باشگاه آلمانی چندان تمایلی به این موضوع نداشتند تا اینکه رونالدو در نهایت به النصر عربستان پیوست. مارکوس شون در ایمیلی به اولیور کان مدیرعامل این باشگاه پیشنهاد داده که پرداخت هزینه انتقال رونالدو و پاداش هایش را بر عهده خواهد گرفت اما در عوض، دریافت درصدی از فروش پیراهن های این ستاره پرتغالی را درخواست کرده است.

رویای سوریانو

اگرچه سیتی در مه ۲۰۱۲ نخستین قهرمانی لیگ برتر را با گل دقیقه ۹۴ سرخیو آگوئرو برابر کوپینز پارک رنجرز به دست آورد، اما بنیان واقعی سلطه فعلی سیتی چند ماه بعد ریخته شد که فران سوریانو را به عنوان مدیر اجرایی استخدام کردند. او پسر یک آرایشگر است و اولین شغلش بازاریابی برای شوینده ها بوده، به عنوان نایب رئیس اقتصادی بارسلونا رشد فوق العاده باشگاه در پنج سال را رقم زد و درآمد این تیم در سال های ۲۰۰۸-۲۰۰۳ را سه برابر کرد. او کمی قبل از آن که گواردیولا مربی بارسلونا شود، از سمت خود استعفا کرد و سه قهرمانی متوالی لالیگا و دو قهرمانی اروپا را از دست داد اما اثرگذاری کارش کاملاً مشهود بود. در سال ۲۰۰۶ در یک سخنرانی در دانشگاه برک بک انگلیس سوریانو گفت باشگاه ها باید خود را کمپانی های چندملیتی مانند دیزنی بدانند و جهانی شوند. او با راه اندازی شبکه عظیم باشگاهی در سراسر جهان - که زیرمجموعه «گروه فوتبال سیتی» هستند و در اروگوئه، آمریکا، هند، ژاپن، استرالیا، فرانسه، بلژیک، اسپانیا و برزیل نماینده دارند، این ایده را در سیتی عملی کرده است.

ایده پشت ایجاد این شبکه اصطلاح «گلوبالیزیشن» بوده یعنی تولید یک محصول جهانی و انطباق با بازارهای محلی. هر باشگاه که هواداران بیشتری جذب می کند، برند سیتی شناخته تر می شود و پایگاه هواداری جهانی این تیم گسترده تر می شود. علاوه بر درآمد مالی، شبکه باشگاهی سیتی به این تیم اجازه داده در نقل و انتقالات غوغا کند. زیر نظر سوریانو، سیتی بیشترین درآمد را در فوتبال جهان داشته و ۷۱۳ میلیون یورو درآمدزایی کرده است. سال گذشته هم بعد از ژنرال مادرید با ارزش ترین باشگاه جهان با ۱/۲ میلیارد پوند شدند.

انتظار برای پپ

نخستین اقدام سوریانو آوردن همکار سابقش در بارسلونا، تکسیکی بگیرستیان بود که به عنوان مدیر ورزشی

بارسلونا امثال رونالدینیو، دکو و تیری آتری را جذب کرد. آنها می خواستند جمع شان کامل شود و گواردیولا را بیاورند که بعد از جدایی از بارسلونا در سال ۲۰۱۲ یک سال به تیمی نرفت. گواردیولا سال ۲۰۱۳ به بایرن مونیخ رفت اما سیتی عقب نکشید و صبورانه منتظر ماند تا ماندنش در باوریا به اتمام برسد. برای یک باشگاه طراز اول سه سال انتظار زمانی طولانی است برای اینکه به انتخاب اولش برسد. اصرار سیتی برای این انتظار باعث شد تیم زیر نظر مانوئل پیگریتی افت کند و در سومین فصل مربی شیلیایی در رده چهارم قرار بگیرد در فصلی که لستر سیتی قهرمان شد. اما موفقیت پایدار با گواردیولا ثابت کرد ارزش آن انتظار را داشت. او مثل بارسلونا و بایرن، در سیتی هم سه قهرمانی پیاپی به دست آورد و روی هم ۱۱ بار قهرمان لیگ های معتبر اروپا شد. گواردیولا همچنین نوآوری های تاکتیکی زیادی داشته مانند مدافعان کناری که در زمان حمله به وسط زمین مایل می شوند یا دروازه بان سویویپر که در سراسر اروپا از آن کپی برداری شده. او همچنین بهترین بازی را از بازیکنانش می گیرد، کافی است به پیشرفت کوین دبروین زیر نظر او دقت کنید.

جذب هدفمند و بدون وحشت

در حالی که چلسی تلاش کرده هر بازیکن آینده داری در فوتبال را بخرد بدون اینکه به جای بازی اش فکر کند و یونایتد هر تابستان خریدهایی از روی وحشت انجام می دهد، برنامه جذب سیتی استثنایی است. به محض انتصاب گواردیولا، سیتی ساختن تیمی که مربی برای سبک بازی اش نیاز داشت، شروع کرد. یکی از آنها کنار گذاشتن جو هارت بود، دروازه بان شماره یک تیم ملی انگلیس و محبوب هواداران که در دو قهرمانی تیم نقش داشت. این تصمیم شوکه کننده بود اما هارت در کار با ضعف داشت و این برای مربی جدید قابل قبول نبود. سیتی اولین دروازه بان را اشتباه خرید و کلوودیو براوو در فصل اول فاجعه بود

سلطه بر لیگ برتر فقط به خاطر پول
بیاید عاشق سا

پنج قهرمانی لیگ برتر در شش سال دستاورد واقعاً فوق العاده ای برای منچستر سیتی است، خاطر داشتن مربی و بازیکنان بزرگ نبود، باشگاه در بیرون زمین هم پیشتاز بود، هر چند سرمایه گذاری می کرد و با اقدامات تجاری نوآورانه برند خود را در سراسر جهان جا می انداخت. داشت که باشگاه ها در حال انطباق خود با سطح جدید محبوبیت فوتبال به خاطر لیگ برتر بودند می شود. سیتی از حمایت مالی اماراتی ها برخوردار است اما آنها تنها باشگاه لیگ برتری با مال هدف سلطه جهانی را پی ریزی کرده اند، با استفاده بهترین مغزها به همراه بهترین بازیکنان و بررسی و چلسی کرده که در سال های ابتدایی لیگ برتر بر این رقابت ها مسلط بودند، در سال های ک عصری که باشگاه های فوتبال به کمپانی های چندملیتی شباهت دارند، سیتی در سخت ترین



چهره

پایان نسل درخشان لک لک ها
آخرین توپ را به بابی بده
او گل خواهد زد



ایمان گودرز

خبرنگار

حال و هوای عصر بهاری لیورپول، فروش لوازم هواداری در اطراف آتفیلد با طرح بابی و شعار «سی سنبریو»، همه آماده یک خداحافظی باشکوه با قهرمان سال های اخیر لیورپولی ها بودند. بازی با استون ویلا ۳-۱ مین بازی برزیلی با پیراهن قرمز بود و این بازی باشکوه خانگی پایانی افسانه ای نیز داشت؛ گلزنی در دقیقه آخر مقابل استون ویلا و زنده نگه داشتن کورسوی امید برای رسیدن به لیگ قهرمانان. روزی که فیرمینو در آخرین بازی فصل مقابل ساوتهمپتون زمین را ترک کند، همان لحظه نامش در تاریخ لیورپول ثبت خواهد شد. بی شک او یکی از بزرگان این باشگاه در لیگ برتر انگلیس بود.

او گل خواهد زد

فیرمینو پس از بازگشت از مصدومیت مقابل استون ویلا در دقیقه ۷۲ به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و با زدن گل مساوی آخرین پرده در آتفیلد را احساسی تر از همیشه

پایین کشید. لیورپولی ها بعد از سوت پایان به رختکن رفتند و بعد از دفاعی برای خداحافظی با فیرمینو، نبی کیتا، چمبرلین و جیمز میلنر با تشویق هواداران و هم تیمی ها به زمین برگشتند. اما جنس تشویق فیرمینو بزرگ چیز دیگری بود، او بلندترین تشویق ها را به خودش اختصاص داد و با تعظیم پسر جوان لیورپول کودی خاکپو وارد تونل افتخار شد. یورگن کلوب به بی بی سی اسپورت گفت: «هم میلی (میلنر) و هم بابی دیوانه کننده بودند. ما به چشم می بینیم چه چیزی را از دست می دهیم. این داستانی است که با هم نوشتیم، حالا باید داستان جدیدی را آغاز کنیم و آنها نیز به دنبال سرنوشت جدید خود خواهند رفت. بابی، بابی است. دلم برای همه آنها تنگ خواهد شد. بهتر است همه ما از رفتن آنها احساس بدی نداشته باشیم تا خوشحالی.»

فیرمینو، مهاجم سابق هوفنهایم که در سال ۲۰۱۵ توسط برندان راجرز قرمزپوش شد، صد و دهمین گل خود را برای لیورپول و چهلمین گل بی بی سی اسپورت گفت: «او قهرمان

الگوی هر پسر بچه

دنی مورفی، هافبک سابق لیورپول به بی بی سی اسپورت گفت: «او قهرمان

یک فرقه است. فیرمینو در طول مدت حضورش در این باشگاه، به لیورپول کمک کرد تا در هفت سال به چهار فینال اروپایی برسد و یکی از آنها را برد، علاوه ۵۰ پاس گل یا بیشتر در لیگ برتر، پشت سر محمد صلاح و استیون جرارد، آتفیلد را ترک خواهد کرد. فیرمینو در لیورپول دو افتخار فراموش نشدنی در کارنامه اش دارد: قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۱۹ و قهرمانی بعد از ۳۰ سال خشکسالی در لیگ برتر انگلیس. ویرجیل فن دایک به بی بی سی اسپورت گفت: نه تنها بابی، دلم برای تک تک آنها تنگ خواهد شد. آنها نقش خود را ایفا کرده اند و موفق بوده اند، راه موفقیت با آنها طی شد. بابی به همراه سادیو (مانه) و مونتس بسیار مهمی در گل ها و پاس گل ها داشته است اما از کاری که سه نفر دیگر انجام داده اند نباید غافل شویم، به همین دلیل است که همه آنها مورد احترام تمام هواداران هستند.»

الگوی هر پسر بچه
دنی مورفی، هافبک سابق لیورپول به بی بی سی اسپورت گفت: «او قهرمان بودیم که او را داریم.»

دوران فیرمینو چطور به پایان خواهد رسید؟
فیرمینو دوران حرفه ای خود را در لیورپول به عنوان هدف همین گلزن برتر باشگاه به پایان می رساند. او ۱۱ گل در ۳۶ بازی برای این باشگاه به ثمر رسانده و نام خود را ۷۱ بار به عنوان پاس گل دهنده ثبت کرده است. تنها استیون جرارد، استیو مک منمن و محمد صلاح پاس گل های بیشتری برای لیورپول در دوران لیگ برتر داده اند. ۲۷ گل فیرمینو در برابر تیم های برتر لیگ انگلیس و ۲۲ گل در لیگ قهرمانان به ثمر رسیده است. دوران حرفه ای فیرمینو اغلب با صلاح و سادیو مانه آمیخته شده است و این سه نفر یکی از ترسناک ترین خط حمله اروپا را تشکیل می دهند. آنها ۶۰ درصد از گل های لیورپول در لیگ برتر را در طول ۴۴ بازی بدون شکست خود بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ به ثمر رساندند. آنها در سال ۲۰۱۸ با مجموع ۲۹ گل بهترین گلزنان یک فصل لیگ قهرمانان بودند و کریستیانو رونالدو، گرت بیل و کریزم بنزما از رئال مادرید با ۲۸ گل در رده بعدی قرار داشتند.